Kesamaan yang sudah membudaya dan menjadi perwatakan (karakteristik) itu dibawah dan dituangkan dalam Nahdlatul Ulama' sebagai wadah perjuangan bersama itulah yang ingin dirumuskan menjadi khittah Nahdlyah, garis-garis besar pandangan tingkah laku perjuangan Nahdlatul

¹²Achmad Siddiq, Op, Cit., hal. 3.

Ulama',¹³ sekaligus merupakan wadah bagi para Ulama' dan pengikut-pengikutnya yang didirikan pada 16 Rojab 1344 H. / 13 Januari 1926 M. Dengan tujuan untuk memelihara, melestarikan dan mengembangkan, serta mengamalkan ajaran agama Islam yang berhaluan Ahlussunnah Wal jama'ah,¹⁴ dan menganut madzhab empat masing-masing Imam Abu Hanifah An Nu'man, Imam Malik bin Anas, Imam Muhammad bin Idris As Syafi'i dan Imam